報道関係各位

令和５年 11月８日

総 務 省

郵便局等の公的地域基盤連携推進事業

「へき地の郵便局でのオンライン診療」に関する実証事業開始セレモニーの概要

1 開催日時および場所

 ・日時：2023年 11月 15日（水） 11時 00分～ （※10:30からメディア受付開始）

 ・場所：南大呑郵便局（石川県七尾市花園町ワ部２－１）

2 出席者（予定）

  石川県  ：健康福祉部 地域医療推進室長  松本 博樹 様

  七尾市  ：市長  茶谷 義隆 様

  日本郵便 ：北陸支社長                       加納  聡 様

        和倉温泉郵便局長（石川県能登地区連絡会 地区副統括局長）立川 尚人 様

        南大呑郵便局長                     池岡 直樹 様

3 当日スケジュール

   10:30 メディア受付開始（南大呑郵便局入口付近）

   11:00 開会、出席者紹介

   11:03 実証概要説明

   11:06 出席者あいさつ

   11:15 テープカット

   11:20 閉会

   11:25～ 実証サービスの説明、診療ブース撮影、質疑応答等

4 ご取材いただける内容（※内容等は変更となる場合がございます。）

（1）実証事業開始セレモニーの模様     11:00～11:20

（2）実証サービスの説明、診療ブースの撮影 11:25～

5 実証期間

  2023年 11月 15日（水）～2024年 2月 16日（金）

6 注意事項およびお願い

  ・ご来場時にはマスクの着用、手指のアルコール消毒へのご協力をお願いいたします。

  ・その他、係員の指示に従いご取材いただきますようお願いいたします。

以 上

別紙３

２